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Ko111isio11i Qc11tlrur i Zgietllijei•c 
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KUOTIMI I <;MIMEVE 
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE 

Sipas Nenit 37 1e Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Repub/ikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar 
me /igjin Nr. 04/L-237, /igjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e Fteses: 08.05.2019 

fflUmri I Prokurimit 320 19 026 147 

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar: Sekretariati i Komisionit Qendror te Zaiedhieve 
Adresa e AK: Rr. Miflieni nr. 21 
Qyteti: Prishtine Kodi Postar: 10000 

Personi kontaktues: Visar Kastrati e-mail: prokurimi.kqz@kqz-ks.org 

Telefoni: 038 211 994 Faksi: 

NENI II : 

NENI Ill: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE 

111.1) TITULLI I PROKURIMIT 

Furnizimi me Bateri 1.Sv AA per UV Llampa per Zgjedhjet e Jashtezakonshme per Kryetar te Komunave: 

Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e Veriut 

111.1 .1) Klasifikimi i Fjalorit te Pergjithshem te Prokurimit (FPP): 31000000-6 

111.2) Ne menyre qe te deshmohet se Operatori Ekonomik (OE) eshte i pershtatshem qe te marre pjese ne 
kete procedure prokurimi, OE duhet te nenshkruaj dhe te paraqes me kuotimin e tij Deklaraten nen Betim te 
bashkangjitur. 

111.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES: 
Objekti i kontrates. 

Bateri 1.5v AA per UV llamp per zgjedhjet komunale qe do te mbahen ne 4 komunat veriore te specikuar si 

me poshte. 

Operatori ekonomik se bashku me dosjen e tenderit te sjell edhe mostren fizike. Mostra te mos kthehet deri 

ne pranim te materialit dhe deri sa verifikohet se a eshte i njejt me materialin e mostres . 

Liferimi 10 deri me 13 maj 2019. 

SPECIFIKIMI PER BATERI 1.5 V AA PER UV LLAMP 

Bateria te jete 1 . 5 V me AA 

Te mbaj UV llampen se paku 3- 4 ore te ndezur panderprere 

Te jete prodhim i firmave te njohura (brand name) 

Te jen me afat se paku nje vjet 
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Nr. 

J 

Te kene diameter 14.5mm 

Te kene peshe 14.5 gr minimum 

Pershkrimi i Sasia e 
mall it kerkuar ne 

komplet x 4 
cope 
kompleti . 

Bateri 1.5 V AA 300 komplete 
per UV I lamp 
TOTAL! I PERGJITHSH EM: 

Te kene gjatesi 50.5mm 

Kapaciteti 2900 mAh 

Te kene voltage 1.5 V 

Sasia ne cope Qmimi per Totali i 
njes i me tvsh pergj i th sh em 

meTYSH 

1200 cope 0.645 774 

Te jete e rezistueshme ndaj temperaturave te ulta dhe te larta. 

Emri dhe Mbiemri : Visaf Kastrati Emri dhe Mbiemri: Burhan Breznica 
Nenshkrimi: 
Data: 
Vu la: Vula: 
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DEKLARATA NEN BETIM 

Une, i poshte nenshkruari, duke perfaqesuar: [operatorin ekonomik qe dorezon oferten] deklaroj nen betim 
se une jam i pershtatshem sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes se 
Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

Une vertetoj se i kam lexuar kerkesat e pershtatshmerise ne nenin 65 te LPP dhe vertetoj se i permbush 
kerkesat e pershtatshmerise per pjesemarrje ne kete procedure te prokurimit. 

Une pranoj mundesine e sanksionimeve penale dhe civi le, gjobave dhe denimeve, nese une me qellim apo 
per shkak te pakujdesise dorezoj yfaredo dokumenti ose deklarata qe perm ban informata permbajtesish te 
gabueshme ose mashtruese. 

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE) 

Emri i OE: ORBICO SHPK 

Adresa e plote: Magjistralja Prishtine Shkup km5 

Perfaqesuar nga: Burhan Breznica 

Emri Burhan Breznica 

Pozita Menager kontrate 

Nenshkrimi x , 

Data 08.05.2019 
,--=-~ - , ,........ l 1--=-=~-
~ ~ ['-•' .-:=.."<-;....:.:;: I; .•.• 

.... . ~ ~#) 

Vula Shoqe• ,..._"' P , • · ,,.._s1 te Kufi:uar 
ORBlCv .. n ;:i .. • Pri~htinP. 
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Kerkesat e Pershtatshmerise 
(Sipas nenit 65 le Ligjil Nr. 05/L-068 per ndryshimin dhe plolesimin e Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik le Republikes 

se Kosoves, i ndryshuar dhe plolesuar me Jigjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092) 

1. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose te m arre pjese ne ekzekutimin 
e ndonje kontrate publike, nese ai operatori ekonomlk, ndonje punonjes, drejt ues, menaxher ose drejto r l t ij: 

a. ka qene pjesemarres ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes se lenderit,ose ne pergatitjen e ndonje pjese le tyre, 
qe shfrylezohel nga autoriteti perkates kontraklues ; 

b. ka pranuar ndihme per pergatitjen e tenderit ose kerkeses per pjesemarrje nga nje person ose ndermarrje qe ka marre 
pjese ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes se tenderit ose te ndonje pjese te ndonje pjese te ketyre te fundit; 
ose 

c. duke qene ne cilindo rast ne nje konflikl inleresi, siv percaktohet ne nenin 4, paragrafi 1.75. 

2. Operatori ekonomik nuk ka te d rejte qe te marre pjese ne nje aktlvitet te prokurlmit ose ne ekzekut imin e ndonje 
kontrate publike, nese al operatori ekonomik, ndonj e punonjes, drejtues, menaxher ose d rejtor l saj gjate dhjete (10) 
vlteve te kaluara: 

a. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per veper penale duke perfshire praktikumin e korrupsionit, larjen e parave, 
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pershkruara ose te ngjashme me ato le pershkruara ne nenin 130.1 te LPP-se nen 
Jigjet dhe rregulloret ne fuqi ne Kosove ose ne cilindo vend, ose ne vfaredo marreveshje ose konvente nderkombetare; 

b. eshte dekla ruar 1 papershtatshem, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo eshte nje shkelje e rende profesionale e 
konstatuar nga nje gjykate kompetente; 

c. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per vepren penale te pjesemarrjes ne nje organizate kriminale, qe 
perkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjate nje periudhe kohore dhe qe vepron ne menyre le organizuar me 
qellim te perfitimit financiar perrnes veprimeve qe konsiderohen si kriminale ose te,kunderligjshme; 

d. eshte d enua r nga nje gj ykate kompetente per veper penale te mashtrimit ose te barabarte me mashtrimin; 
e. eshte konstatuar nga nje gjykate kompetente, agjenci administrative ose organizate per zbatimin e standardeve te 

sjelljes profesiona le, se eshte sjelle ne menyre j oprofesionale; ose 
f. eshte konstatuar nga ndonje gjykate kompetente se ka bere keqeprezantim te ndonje autoritet publik ne Kosove apo 

gjeliu. 

3. Operatori ekonomlk nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurlmit ose ne ekzekut lmin e ndonje 
kontrate publike, nese al ope ratori ekonomlk: 

a. gjate dy (2) viteve te kaluara eshte shpallur nga nje gjykate kompelenle si i falimenluar ose insolvent;apo aklualishl eshte 
objekt procedure (i) per deklarim te falimenlimil,(ii) per nje urdhiir te mbylljes se dhunshme ose administrimi nga nje 
gjykale, apo (iii) per ndonje procedure te ngjashme sipas Ligjit te Kosoves apo ndonje juridiksloni tjeter; 

b. me vendim te nje gjykate kompetente eshte likuiduar ose eshte vene ne mbikeqyrje te administratorit; 
c. aktualishl ka nje marreveshje ose aranzhim me kredilorel e tij qe siguron kushte te zgjeruara ose te reduktuara te pagimit 

nese mbi kushtet e tilla jane pajtuar paraprakishl kreditoret e til le per shkak se operatori ekonomik me pare ka qene I 
paafte qe te permbushe obligimet e t ij ne afatin e duhur kohor; 

d. eshte ne nje situate te ngjashme me alo le pershkruara ne nen-paragrafet a, b ose c te ketij paragrafi, qe rrjedhin nga nje 
procedure e ngjashme sipas ligjeve ne vendin ku eshte themeluar ose ne vendin ku zhvillon veprimtarine e tij afariste; 

e. aktualisht i nenshtrohet nje vendimi gjyqesor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose per ate operalori 
ekonomik dhe qe rezultojne ne nje humbje te teresishme ose te pjesshme te te drejtave te operatorit ekonomik per te 
administruar ose disponuar me pasurine e tij. 

f. aktualisht eshte objekt i nje vendimi gjyqesor ose procedure administrative qe suspendon ose redukton pagesat nga 
operatori ekonomik ose per operatorin ekonomik; nese procedural e tilla gjithashtu mund te rezultojne ne vendimin per 
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik; 

g. gjate (3) tri viteve te fundit eshte konstatuar nga nje gjykate kompetente se nuke ka perrnbushur nje kontrate me ndonje 
entitet publik, autoritet publik ose ndermarrje ne Kosove apo diku tjeter; 

h. aklualisht eshte me vonese ne pagimin e vfaredo kontributeve per sigurim social apo talim ne Kosove ose ne vendin e 
themelimit te operatorit ekonomik, pervev ku nje borxh i tille eshte vertetuar te j ete jo i rendesishem ne Kosove; 
eshte me shume se nentiidhjete (90) dite me vonese ne pagimin e pagave te punonjesve ose ne pagimin e obligimeve 
ndaj nje operatori te sherbimeve publike ne Kosove; 

j . ende nuke ka zbatuar nje vendim te leshuar nga nje gjykate e Kosoves; 

k. ka dhiine deklarata te rreme ne lidhje me proceduren per dhiinien e nje kontrate publike, nese keto kane te bejne me 
mungesen e arsyeve per perjashtim, ose me permbushjen e kritereve te perzgjedhjes; ose 

I. nuk eshte shpallu faj tor me nje vendim te plotfuqishem te miratuar ne perputhshmeri me Nenin 99.2 te LPP-se. 
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